
 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
четвертого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 29  июня 2023 года             № 301 
 
О плане  работы Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
на II полугодие 2023 года 

 
 

Заслушав Председателя Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района, руководствуясь Положением о Муниципальном Совете Рыбинского 
муниципального района, Уставом Рыбинского муниципального района 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить план работы Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района  на II полугодие 2023 года (прилагается). 

2. Опубликовать  настоящее  решение в газете «Новая жизнь».  
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя 

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района. 
 
 

Председатель Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района                 А.В.Малышев 

 
 
 



 

2 
 

Приложение  
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 29.06.2023  № 301 
 

П Л А Н   РАБОТЫ 
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района 

на II полугодие 2023 года 
 

 Содержание мероприятий Дата Кто готовит 
1. Заседание комиссии по экономической политике и 

имущественным отношениям (по плану комиссии). 
31.08.2023 Председатель 

комиссии по 
экономической 
политике и 
имущественным 
отношениям. 

2. Заседание комиссии по социальной политике (по плану 
комиссии). 

31.08.2023 Председатель 
комиссии по 
социальной политике. 

3. Заседание комиссии по  бюджету, налогам и финансам 
(по плану комиссии). 
 

31.08.2023 Председатель 
комиссии по бюджету 
налогам и финансам. 

4. Заседание комиссии по вопросам местного 
самоуправления (по плану комиссии). 
 

31.08.2023 Председатель 
комиссии по вопросам 
местного 
самоуправления. 

5. Заседание Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района. 
 
Повестка дня: 
1. Об обеспечении надёжности электроснабжения в 
Рыбинском муниципальном районе в 2023 году и планах 
по модернизации электросетевого хозяйства на 2024 год. 
2. О ходе подготовки к отопительному сезону 2023-2024 
годов. 
3. О готовности образовательных учреждений Рыбинского 
муниципального района к новому учебному году в 2023 
году. 
4. О работе редакции газеты Рыбинского муниципального 
района «Новая жизнь» в 2022-2023 годах и планах на 2024 
год. 
5. Информация о расходовании средств резервного фонда 
администрации РМР за 1 полугодие 2023 г.  
6. Отчет КСП по акту проверки финансово-хозяйственной 
деятельности, в том числе предупреждение о выявлении 
нарушений законодательства РФ о размещении заказов и 
иных нормативных правовых актов  в МУК «Назаровский 
КДК» за 2022 год и истекший период 2023 года. 
7. О внесении изменений в решение Муниципального 
Совета Рыбинского муниципального района от 29.05.2008 
№ 322 ««О Положении о размерах оплаты труда лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в органах местного 

31.08.2023  
 
 
 
Администрация РМР 
 
 
Администрация РМР 
 
Администрация РМР 
 
 
Администрация РМР 
 
 
Администрация РМР 
 
 
Председатель КСП 
РМР. 
 
 
 
Администрация РМР 
 
 
 



 

3 
 

самоуправления  Рыбинского муниципального района». 
8. О ходе реализации Губернаторского проекта 
инициативного бюджетирования «Решаем вместе!» и 
«Наши дворы» в Рыбинском муниципальном районе в 
2023 году. 

 
Председатель МС РМР 
 

6. Заседание комиссии по экономической политике и 
имущественным отношениям (по плану комиссии). 

28.09.2023 
 

Председатель 
комиссии по 
экономической 
политике и 
имущественным 
отношениям. 

7. Заседание комиссии по социальной политике (по плану 
комиссии). 

28.09.2023 Председатель 
комиссии по 
социальной политике. 

8. Заседание комиссии по  бюджету, налогам и финансам 
(по плану комиссии). 

28.09.2023 Председатель 
комиссии по бюджету 
налогам и финансам.  

9. Заседание комиссии по вопросам местного 
самоуправления (по плану комиссии) 

28.09.2023 Председатель 
комиссии по вопросам 
местного 
самоуправления 

10. Заседание Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района. 
 
Повестка дня: 
1. Об итогах (ходе) выполнения работ по зимнему и 
летнему содержанию и капитальному ремонту 
автомобильных дорог Рыбинского муниципального 
района в 2023 году. 
2. Об итогах проведения летнего оздоровительного сезона 
в Рыбинском муниципальном районе. 
3. О реализации проекта «Школьное инициативное 
бюджетирование» в 2023 году. 
4. О внесении изменений в решение МС РМР от 
20.12.2022 № 236 «О бюджете РМР на 2023 год и на 
плановый период 2024 и  2025 годов» 
5. Об исполнении доходной части бюджета Рыбинского 
муниципального района  в 2023 г. 
6. Отчет КСП по акту проверки целевого и эффективного 
использования средств бюджета, направленных в рамках 
реализации Губернаторского проекта «Решаем вместе!» за 
2022 год – истекший период 2023 года. 
7. О внесении изменений в решение Муниципального 
Совета Рыбинского муниципального района от 23.04.2015  
№ 708 «О Порядке размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера отдельных категорий лиц и членов их семей в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
и предоставления этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опубликования». 

28.09.2023  
 
 
 
Администрация РМР 
 
 
 
Администрация РМР 
 
Администрация РМР 
 
 
Администрация РМР 
 
Администрация РМР 
 
 
Председатель КСП 
РМР 
 
Председатель МС РМР 
 

11. Заседание комиссии по экономической политике и 
имущественным отношениям (по плану комиссии). 

26.10.2023 
 

Председатель 
комиссии по 
экономической 



 

4 
 

политике и 
имущественным 
отношениям. 

12. Заседание комиссии по социальной политике (по плану 
комиссии). 

26.10.2023 
 

Председатель 
комиссии по 
социальной политике. 

13. 
 

Заседание комиссии по  бюджету, налогам и финансам 
(по плану комиссии). 

26.10.2023 
 

Председатель 
комиссии по бюджету, 
налогам и финансам 

14. Заседание комиссии по вопросам местного 
самоуправления (по плану комиссии). 

26.10.2023 
 

Председатель 
комиссии по вопросам 
местного 
самоуправления. 

15.  Заседание муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района. 
 
Повестка дня: 
1. О ходе выполнения прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества в 2023 году. 
2. О ходе реализации МП «Молодёжная политика в 
Рыбинском муниципальном районе» на 2014-2024 годы» в 
2023 году (в разрезе сельских поселений).  
3. О работе МУ «Спортивная школа Рыбинского 
муниципального района» в 2022-2023 годах  на 
территории сельских поселений в Рыбинском МР. 
4. О расходовании средств резервного фонда 
администрации РМР за 3 квартал 2023 г. 
5. Отчет КСП по акту проверки законности и 
эффективного использования средств, направленных на 
мероприятия по приведению в нормативное состояние 
автомобильных дорог местного значения, 
обеспечивающих подъезды к объектам социального 
назначения, реализуемые в 2022 году и истекшем периоде 
2023 года. 
6. О внесении изменений в решение Муниципального 
Совета Рыбинского муниципального района от 29.11.2007  
№ 214 «О Положении о конкурсе на замещение вакантной 
должности муниципальной службы Рыбинского 
муниципального района». 

26.10.2023  
 
 
 
Администрация РМР 
 
Администрация РМР 
 
 
Администрация РМР 
 
 
Администрация РМР 
 
 
 
Председатель КСП 
РМР 
 
 
 
Председатель МС РМР 
 

16. Заседание комиссии по экономической политике и 
имущественным отношениям (по плану комиссии). 

30.11.2023 
 

Председатель 
комиссии по 
экономической 
политике и 
имущественным 
отношениям. 

17. Заседание комиссии по социальной политике (по плану 
комиссии). 

30.11.2023 Председатель 
комиссии по 
социальной политике 

18. Заседание комиссии по  бюджету, налогам и финансам 
(по плану комиссии). 

30.11.2023 Председатель 
комиссии по бюджету 
налогам и финансам. 

19. 
 

Заседание комиссии по вопросам местного 
самоуправления (по плану комиссии). 

30.11.2023 Председатель 
комиссии по вопросам 



 

5 
 

местного 
самоуправления. 

20.  Заседание муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района. 
 
Повестка дня: 
1. Об утверждении Прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества РМР на 2024 
год. 
2. О реализации национального проекта «Образование» в 
Рыбинском муниципальном районе в 2023 году. 
3. О реализации МП Культура и туризм Рыбинского 
муниципального района» на 2022-2024годы», в части 
выполнения плана мероприятий по укреплению и 
развитию материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры Рыбинского муниципального 
района в 2023 году. 
4. Обсуждение проекта бюджета на 2024 г. по разделам. 
Доходы налоговые и неналоговые, расходы, бюджетные 
трансферты и др.  
5. Отчет КСП по акту проверки порядка учёта и списания 
имущества в МОУ Сретенская СОШ, предупреждение и 
выявление нарушений законодательства РФ о размещении 
заказов и иных нормативных правовых актов и аудит 
закупок в МОУ «Сретенская СОШ за 2021 год и истекший 
период 2022 года. 
6. О внесении изменений в решение Муниципального 
Совета Рыбинского муниципального района от 30.05.2013 
№ 442 «О Правилах использования водных объектов 
общего пользования для личных и бытовых нужд на 
территории Рыбинского муниципального района». 

30.11.2023 
 

 
 
 
 
Администрация РМР 
 
 
Администрация РМР 
 
 
 Администрация РМР 
 
 
 
 
Администрация РМР 
 
 
 
Председатель КСП 
РМР 
 
 
 
Председатель МС РМР 
 

21. Заседание комиссии по экономической политике и 
имущественным отношениям (по плану комиссии). 

21.12.2023 
 

Председатель 
комиссии по 
экономической 
политике и 
имущественным 
отношениям. 

22. Заседание комиссии по социальной политике (по плану 
комиссии). 

21.12.2023 Председатель 
комиссии по 
социальной политике. 

23. Заседание комиссии по  бюджету, налогам и финансам 
(по плану комиссии). 

21.12.2023 Председатель 
комиссии по бюджету 
налогам и финансам. 

24. 
 

Заседание комиссии по вопросам местного 
самоуправления (по плану комиссии). 

21.12.2023 Председатель 
комиссии по вопросам 
местного 
самоуправления. 

25. Заседание Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района. 
 
Повестка дня: 
1. О бюджете РМР на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов. 

21.12.2023  
 
 
 
Администрация РМР 
 



 

6 
 

2. О внесении изменений в решение МС РМР от 
20.12.2022 № 236 «О бюджете РМР на 2023 год и на 
плановый период 2024 и  2025 годов». 
3. О плане работы Муниципального Совета РМР на I 
полугодие 2024 года. 

 
Администрация РМР 
 
Председатель МС РМР 

 
 


	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ

